Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

    EDITAL Nº 01, DE 6 DE JANEIRO DE 2020

 ABERTURA DE PROCESSO DE CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS PARA OS ALUNOS

REGULARMENTE MATRICULADOS NOS CURSOS SUPERIORES E NO CURSO DE TÉCNICO EM

PLÁSTICOS SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO – 2020/1

 CRONOGRAMA E ENSALAMENTO

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do

Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº

150/2020, publicada no D.O.U em 27/02/2020, e de acordo com a legislação vigente, torna

público o cronograma e salas para aplicação das provas:

Todas  as  provas  de certificação de conhecimentos  referente  ao Edital  nº  01/2020 serão

realizadas na sala A4- 301 com início às 8h00min.

Caxias do Sul, 27 de fevereiro de 2020

____________________________

JEFERSON LUIZ FACHINETTO (*)

Diretor-Geral Campus Caxias do Sul

PORTARIA 150/2020

(*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700

Caxias do Sul – RS Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 01, de 06 de janeiro de 2020

Página 1 de 1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/